
大会報告 
 
大会名 九州ブロック第１回全国パークゴルフ大会 in 熊本 
開催日 12 月 7 日（日） 
会 場 熊本県阿蘇郡南阿蘇村 長陽パークゴルフ場 
種 目 個人戦（36 ホール）及び 

団体戦（１チーム男３女３人の内、上位各 2 名 計 4 人の合計スコア） 
 
平成２６年九州で初めての全日本大会が熊本県で開催されましたが、それ以降九州では全

国規模の大会は開催されていませんでした。この度皆さんの要望を受け九州で全国大会を

開催することになり、第 1 回大会を熊本で開催することができました。12 月開催というこ

とで参加者が予定より少なかったですが、好天気に恵まれ、運営も素晴らしくて、全国大会

にふさわしい雰囲気を味わうことができました。九州以外では広島、沖縄からも参加いただ

き、25 協会、171 人で、個人戦、団体戦を行いました。特筆すべきは団体戦の 2 位から 4
位がわずかに 2 点差ということで、団体上位を狙う意気込みを感じました。令和 8 年度は

宮崎県で開催しますが、この大会を通じて九州地区のパークゴルフ熱をさらに上げていき

たいと思います。 
 
成 績 （個人の部） 
    男子 優 勝 光永幸則（熊本県 南阿蘇協会）   95 
       ２ 位 田中謙一（佐賀県 佐賀市協会）   100 
       ３ 位 野々下一雄（大分県 豊後大野市協会）100 
 
    女子 優 勝 横川憲子（熊本県 長陽協会）    105 
       ２ 位 佐藤サチ子（熊本県 うぶやま協会） 105 
       ３ 位 松村善美（熊本県 熊本市北区協会） 105 
 
 
    （団体の部） 
    優 勝  熊本県連合会 スコア 415 
    2  位  宮崎県連合会     431 
    3  位  熊本市連合会     432 
 
九州ブロックパークゴルフ連絡協議会  事務局  日高隆明 



第一回 九連協主催 全国大会in熊本 令和7年 12月 7日

成績 氏名
lR 2R

H.D 総計 H・ 0
A B 合計 C D 合計

男子優 ジじ7 20 25 45 24 26 50 95 A-8.C-2
2 男子2召 24 24 48 25 27 52 100
3墨.垂璽 22 24 46 26 28 54 100 A-8.C-2
4 27 26 53 24 24 48 101
5 男子 54: コ [諭幸 I 25 25 50 25 26 51 101
6 男子6[ 里

|;秀
i 軍 25 25 50 27 25 52 102

男子 7(:
ヨ
■= 
二自 `~ 
弔嗜・
一
丁 22 27 49 26 27 53 102

8 直 25 24 49 25 28 53 102
男子9C 鮮ヽi重 ; 日 25 25 50 27 26 103
10 男子 10. ニユ

"軍

ヨ 23 27 50 27 26 53 103
11 ゾロ

:

敏己 |

:日E
.■F 24 25 49 28 26 54 103

12 当日 : 26 27 53 26 25 51 104
13 里

: ;言カ 25 27 52 25 27 52 104
14 たわら」ヘ:‐ 迦 26 24 50 27 27 54 104
15 トビi 24 26 50 25 29 54 104
16 女子 3仁 本ヽ

・

善 : 27 27 54 25 26 51 105
17 :里

|
'昭

: 27 26 53 28 24 52 105
18 女子優勝 横川 憲子 25 27 52 26 27 53 105
19 トビ

:

卜: :房 う 28 24 52 25 28 53 105
20 女子24

二
け
」 FF :サチ子 24 27 51 28 26 54 105

21 憑幸男11警 川 嶋 24 25 49 31 25 56 105 A-5
22 ゾロi 21 25 24 49 28 28 56 105
23 25 27 52 27 27 54 106
24 トビ= 27 25 52 26 28 54 106
25 女子 4生 昌 ― 25 27 52 26 28 54 106
26 たわら」ib 辞 1■

木 4 【 24 27 51 26 29 55 106
27 女子5t 24 24 48

26
29 58 106

28 女子 6色 27 27 54 27 53 107
29 女子 7{ 27 27 54 25 28 53 107 B-7
30 トビ

:

28 25 53 28 26 54 107
31 渡辺 信行 26 26 52 29 26 55 D-3
32 26 26 52 28 27 55 107
33 ゾロ` :そ 28 27 55 28 25 53 108
34 女子 8イI 28

27
55 27 26 53 108

35 トビ: 1ジボ 27 54 26 28 54 108
36 女子9生

: `Hヽ ■
l 工■¬ 28 25 53 28 27 55 108

37 左 26 27 53 28 27 55 108
38 正 だ 26 27 53 26 29 55 108
39 里

| 月券作 26 25 51 31

32

57 108
40 トビ

1 ｀
羊

`

27 24 51 28 57 108
41 公 繁 ジ 27 24 51 27 57 108 、-8
42 b

: 一 : 25 25 50 26 58 108
43 トビ:

′ 、 l

「
`
府尚月 28 29 57 25 27

54

109
44 ゾロ

: ，
■ 千 日 28 27 55 26 28 109

45 女子 101 27 28 55 26 28 109
46 ］ヽ

不 || 26 27 53 28 28 56 109
47 25 27 52 29 28 57 109
48 26 26 52 28 29 57 109
49 rJttldi幸ニ 25 26 51 30 28 58 109
50 トビ: 29 31 60 27 23 50 110
51 27 29 56 27 27 54 110 A-7
52 特別獲 叉 26 29 55 25 30 55 110
53 お 清 χ 28 26 54 29 27 56 110
54

コ
Л
¨

26 28 54 27 29 56 110
55 ゾロi 2 27 27 54

53
25 31 56 110

56 雌 27 26 32 25 57 110

幸 則

τ下 一 男

位

==■
― ‐+

邑 一 人

晨壬日:l

明

下 智 子
:董 子
亘 知 子

本: 昇 ―

107
:クス

t景 明

30
・ｒ 工

』ラ :さと∂ゝ

そよ子
又

』ユ

中

政 彰



57 ラッキー 松村 博光 27 26 53
53

32 25 57 110
58 利根 賢― 27 26 28 29 57 110
59 田川 広子 26 27 53 28

31

28

29 57
61

110
60 トビ賞 今村テル子 26 23 49 30 110 A-8
61 村上 純子 32 25 57 26 54 111
62 ‐́ ‐ ξミ 田上 秀一 27 29 56 30 25 55 111
63 大川 正憲 27 29 56 27 28 55 111
64 八木 鶴松 26 28 54 31 26 57 111
65 トビ賞 原田 晃照 28 26 54

54
54
53
52

30 27 57 111
66 ゾロ賞 白石 伸人 28 26 29 28 57 111
67 ラッキー 高橋 一郎 27 27 29 28 57 111
68 ニッタクス江頭 年一 26 27 29 29 58 111
69 たわらや 松岡江美子 27 25 29 30 59

55
57

57

111
70 トビ賞 山下梨代子 31 26 57 27

29
28

28
29
31

28 112
71 高橋 英子 27 28 55 28 112
72 員 松本しのぶ 30 25 55 29 112
73 松田 幸裕 27 28 55 29 57 112
74 岩下 誠― 28 25 53 30 59 112
75 トビ賞 畑村 正敏 25 27 52 29 60 112
76 男子中間 山本 利夫 30 29 59 27 27 54 113
77 ゾロ賞 高木 幹生 28 29 57

56
56
56
56
55
54

26 30 56 113
78 柴田 一博 29 27 29 28 57 113
79 松尾 良治 29 27 29 28 57 113
80 トビ賞 後藤 治幸 29 27 28 29 57

57

58

59

60

113
81 下田 久代 28 28 27 30 113
82 高橋 好美 27 28 26 32 113
83 大塚 博徳 28 26 30

29
33
28
28
29

29 113
84 たわらや 西野 道世 28 25 53 31 113
85 トビ賞 千馬 伸子 27 24 51 29 62 113
86 日高 隆明 30 30 60 26 54 114
87 ラッキー 小嶋美穂子 31 27 58 28 56 114
88 ゾロ賞 高橋 正次 29 28 57 28 57 114
89 橋口 恵子 31 26 57 27 30 57 114
90 トビ賞 橋川 邦義 29 27

26
25
26
27

56 26 32 58 114
91 柳瀬 君世 29 55 31 28 59 114
92 i■
iT =
富田 稔 29 54 32 28 60 114

93 内海 寛二 28 54 31 29
29
30
33
27

60
60
60
62
57

58

114
94 佐川 孝子 27 54 31 114 A-5
95 井山 正子 27 27 54 30 114
96 佐川 昭文 27 25 52

58
57

29 114
97 ラッキー 岩本 四一 28 30 30 115
98 たわらや 梅野真智子 32 25 29 29 115
99 ゾロ賞 田上 正子 30 27 57 28 30 58 115
100 トビ賞 安方 増也 26 30 56 29 30 59 115
101 田尻 紀子 27 28 55

55
54

30 30 60 115
102 ニッタクス佐イ白ミチヨ 29 26 28 32 60 115
103 オ■ ‐l,F■ 河野マチ子 27 27 30 31 61 115
104 石井 ―昭 30 31 61 29 26 55 116
105 トビ賞 田代 エツ 32 28 60 26 30 56 116
106 女子中間 河野 順子 29 29 58

58
58
57
57
57
57

29 29 58 116
107 ラッキー 岩下 幸代 29 29 28 30 58 116
108 岩根 賢公 29 29 27 31 58 116
109 村上 敏行 29 28 30 29 59 116
110 トビ賞 安陪  稔 29 28 29 30 59

59

116
111 ゾロ賞 今村 哲也 29 28 29 30 116
112 松永 壽昭 28 29 28 31 59 116
113 河野 秀平 28 29 57 28 31 59 116
114 永田 時廣 27 30 57 28 31 59 116 A-8
115 トビ賞 田上 農夫男 25 31 56 31 29 60 116
116 十時 久三男 28 28 56 29 31 60 116



117 ラッキー ヒロ 28 28 56 28 32 60 116
118 29 26 55 32 29 61 116 B-1
119 28 27 55 28

29
30

33 61 116
120 トビ賞 岩元 孝淘 28 32 60 28 57 117 C-5
121 29 28 57 30 60 117
122 ゾロ賞 子 27 29 56 31 30 61 117 A-8
123 イ・・ ● Fi:| つ 27 28 55 31 31 62 117
124 大塚 正皐 29 24 53 31 33 64 117
125 トビ賞 31 31 62

61

59
58
54
53

26 30 56 118
126 たわらや 田 27 34 29 28 57

59
60
64
65

118
127 ラッキー 田 己 28 31 31 28 118 A-8
128 小林 和雇

〓

多 28 30 27 33 118
129 ノ」ヽ 26 28 34 30 118
130 トビ賞 大信 昭焉

ヨ
ｒ
ハ 26 27 33 32 118

131 野中 正肩ヒい 30 30 60 32
29
27 59 119

132 1豊‐T ニ 32 28 60 30 59 119
133 ゾロ賞 29 30 59 29 31 60 119
134 口 31 28 59 28 32 60 119
135 トビ賞 口 26 30 56 30 33 63 119
136 ニッタクス エ 28 34 62 29 29 58

59

61

62

62

120
137 ラッキー 坂上  肇 31 30 61 30 29 120
138 甲斐 良グ 32 27 59 33 28 120
139 たわらや 井山 久子 30 28 58

58
58
57

30 32 120
140 トビ賞 戸崎 厚美 29 29 30 32 120
141 米倉 俊膨 28 30 27 35 62 120
142 28 29 33

32
30
31

30 63 120
143 田 30 29 59 30 62 121
144 ゾロ賞 33 30 63 29 59 122
145 トビ賞 進藤 勝Л 32 30 62 29 60 122
146 ニッタクス 正 32 28 60 33 29 62 122
147 ラッキー 29 30 59 31 32 63

63
63
63

62
63
63

122
148 32 28 60 34 29 123
149 小野 修〒 32 28 60

60
62
61

61

59
67
64

32 31 123
150 トビ賞 31 29 31 32 123
151 ニッタクス 31 31 28 34 124
152 ==F笙 32 29 32 31 124
153 江 32 29 30 33 124
154 たわらや 26 33 35 30 65 124
155 B・ B 33 34 31 27 58 125
156 29 35 30 31 61 125
157 ラッキー 28 34 62 33 30 63 125
158 濱崎真由: 29 31 60 34 32 66 126
159 ニッタクス大重千恵 : 32 28

32
29
33
34
33
35
38
36
33
32
38
35

60 36 31

30
29
32
30
29
31

34

31

33
36
32
37

67

61

68

127
160 トビ賞 片原 博美 35 67 31 128
161 ′

エヘ 31 60 39 128
162 二番=三 ノ ヽ 34 67 30 62 129
163 34 68 32 62

63
62
65
64

130
164 34 67 34 130
165 トビ賞 34 69 31 131 C-8
166 敢闘 中村 善憚 28 66 31 131
167 ラッキー 辻 ナナヨ 35 71 33 135
168 たわらや 池辺サチヨ 35 68 34 67 135
169 上 30 62 38 74 136
170 B・ B 35 73 34 66 139
171 敢闘 田 40 75 32 69 144
172 0 0

0

0

0

0
173 0

0

0

0
174 0
175 0

馴



週ｏ　　翠堅一一　　翠Ю　　翠堅一一　埜嘔冊　翠堅一一　　翠寸　　翠堅一　　創∞　　翠堅一一　　墾邸　　翠堅一一

咲硼傾

寸一一

〇一一

∞一）

寸一”

Ｏ∞一

ЮＮ”

鰈硼恒

寸一｝

０∞一

ゆＮ一

〇一一

一〇寸

在佃

器」林〓埋ヽ

留―体障

拒盟岬＜

繹　田側

中最一や引

側―休興

〓埋（駅）

朱に（鴎）

朱国（（嶺）

一モ引　（嶺）

薫ぺ景コ冒

〇｝）

｝〓
〇〇一

トロ一

〇｝一

〇∞一

薫ぺ乖コ冒

〇〇一

一〓
卜｝一

〇一”

∞∞寸

「Щ口κ礁

拭輩Ｋ＜

―稲Ｉ田

峰≪■田

眸恒〓日ヽ

中緊ロポ

書田（駅）

終く（駅）

〓田（枢）

書田（嶺）

市くＥ”∞寸

鰈雪仰

〇〇”

寸〇一

∞〇｝

寸｝一

卜〇一

倒一一

醸彗仰

劇”一

卜〇一

∞〇一

寸〇一

糾　□弊

―墜側＜

メ雪飾経

準繹凛当′マ

中便トヨ

中翠訳卜■

側＜（鴎）

紳悩（駅）

トヨ（嶺）

詔トヨ（嶺）

在佃

鰈象Ｋ

〇一一

卜〇一

∞〇一

Ｎ一一

〇〇一

ＯＮ一

鰈象Ｋ

卜〇一

Ｎ一一雲傾（嶺）寸一一疑」韓（嶺）卜〇一

〇〇一田係（嶺）∞一一廊旧（嶺）ЮＯ一

∞〇一機Ｈ（駅）∞〇一当回（駅）Ｎ〇一

∞∞寸

Ｌ筆係員

専岬国嶼

鴎―機Ｈ

中漱埋傾

中‐ｏ田Ｅ係

Ｈヽハ曖岬

国渓（鴎）

市佃

任持縦

倒〇一

∞〇一

寸一一

Φ｝一

∞｝一

寸一一

撻終縦

劇〇一

倒∞寸

に癬畔体

最田轟当回

メ盟〓埋ヽ

ヽＨゼ田

率興臨酬旧

事櫻疑」寒

昨休（駅）

縮佃

鰈終桜

崎〇｝

ＮＯ一

一〇一

∞）｝

卜〇一

ゆ〇一

鰈終縦

一〇｝

Ю一寸

К＝‐‐田雪夏

繋惚臨酬暉

拒Ｊ田型

ぎく田ト

中口ぶ回製〓

準拒〓一輝

田製（駅）

廊畔（駅）

〓埋（嶺）

制一ミ（嶺）

在佃

誦在畔」巾ｅ≦日Ｋ群⊆一ぐ＜ｏ■回畑

一Ｅヽ

ロ　ロ＝＝

■Ｌｉｒヽ

ロ



左から　2位　田中謙一　　優勝　光永幸則　　3位　野々下一雄

左から　2位　佐藤サチ子　　優勝　横川憲子　　3位　松村善美



熊本県PG協会連合会

宮崎県PG協会連合会

熊本市PG協会連合会




