

大会報告

大会名 九州ブロック第1回全国パークゴルフ大会 in 熊本
開催日 12月7日（日）
会 場 熊本県阿蘇郡南阿蘇村 長陽パークゴルフ場
種 目 個人戦（36ホール）及び
団体戦（1チーム男3女3人の内、上位各2名 計4人の合計スコア）

平成26年九州で初めての全日本大会が熊本県で開催されましたが、それ以降九州では全国規模の大会は開催されていませんでした。この度皆さんの要望を受け九州で全国大会を開催することになりました、第1回大会を熊本で開催することができました。12月開催ということで参加者が予定より少なかったですが、好天気に恵まれ、運営も素晴らしいと、全国大会にふさわしい雰囲気を味わうことができました。九州以外では広島、沖縄からも参加いただき、25協会、171人で、個人戦、団体戦を行いました。特筆すべきは団体戦の2位から4位がわずかに2点差ということで、団体上位を狙う意気込みを感じました。令和8年度は宮崎県で開催しますが、この大会を通じて九州地区のパークゴルフ熱をさらに上げていきたいと思います。

成績（個人の部）

男子 優勝	光永幸則（熊本県 南阿蘇協会）	95
2位	田中謙一（佐賀県 佐賀市協会）	100
3位	野々下雄（大分県 豊後大野市協会）	100

女子 優勝	横川憲子（熊本県 長陽協会）	105
2位	佐藤サチ子（熊本県 うぶやま協会）	105
3位	松村善美（熊本県 熊本市北区協会）	105

（団体の部）

優勝	熊本県連合会	スコア 415
2位	宮崎県連合会	431
3位	熊本市連合会	432

九州ブロックパークゴルフ連絡協議会 事務局 日高隆明

第一回 九連協主催 全国大会in熊本

令和7年12月7日

成績	氏名	1R			2R			H.D	総計	H.O
		A	B	合計	C	D	合計			
1	男子優勝 光永 幸則	20	25	45	24	26	50		95	A-8.C-2
2	男子2位 田中 謙一	24	24	48	25	27	52		100	
3	男子3位 野々下 一男	22	24	46	26	28	54		100	A-8.C-2
4	男子4位 増田 生志	27	26	53	24	24	48		101	
5	男子5位 中島 幸助	25	25	50	25	26	51		101	
6	男子6位 長野 秀輝	25	25	50	27	25	52		102	
7	男子7位 井手 義行	22	27	49	26	27	53		102	
8	男子8位 渡邊 直樹	25	24	49	25	28	53		102	
9	男子9位 小崎 重和	25	25	50	27	26	53		103	
10	男子10位 後藤 輝幸	23	27	50	27	26	53		103	
11	ゾロ賞 真嶋 敏己津	24	25	49	28	26	54		103	
12	当日賞 大重 陽一	26	27	53	26	25	51		104	
13	永野 貴治	25	27	52	25	27	52		104	
14	たわらや 川越 賢一	26	24	50	27	27	54		104	
15	トビ賞 辻 俊博	24	26	50	25	29	54		104	
16	女子3位 松村 善美	27	27	54	25	26	51		105	
17	ラッキー 西野 昭義	27	26	53	28	24	52		105	
18	女子優勝 横川 憲子	25	27	52	26	27	53		105	
19	トビ賞 後藤 房夫	28	24	52	25	28	53		105	
20	女子2位 佐藤サチ子	24	27	51	28	26	54		105	
21	特別賞 川崎富二夫	24	25	49	31	25	56		105	A-5
22	ゾロ賞 平嶋眞剛	25	24	49	28	28	56		105	
23	森川 明	25	27	52	27	27	54		106	
24	トビ賞 岩下 謙二	27	25	52	26	28	54		106	
25	女子4位 宗岡 富子	25	27	52	26	28	54		106	
26	たわらや 渡邊 栄次	24	27	51	26	29	55		106	
27	女子5位 下田 智子	24	24	48	29	29	58		106	
28	女子6位 山下 恵子	27	27	54	26	27	53		107	
29	女子7位 川越 真知子	27	27	54	25	28	53		107	B-7
30	トビ賞 村上 昇一	28	25	53	28	26	54		107	
31	渡辺 信行	26	26	52	29	26	55		107	D-3
32	ニッタクス 松本 賢二	26	26	52	28	27	55		107	
33	ゾロ賞 茂谷 昭文	28	27	55	28	25	53		108	
34	女子8位 阿部ハル子	28	27	55	27	26	53		108	
35	トビ賞 徳永 景明	27	27	54	26	28	54		108	
36	女子9位 佐伯 鈴子	28	25	53	28	27	55		108	
37	ラッキー 佐伯 秀和	26	27	53	28	27	55		108	
38	山崎 正之	26	27	53	26	29	55		108	
39	河野 勝徳	26	25	51	31	26	57		108	
40	トビ賞 草村 洋征	27	24	51	28	29	57		108	
41	松村 繁光	27	24	51	27	30	57		108	A-8
42	たわらや 工藤 一男	25	25	50	26	32	58		108	
43	トビ賞 今別府尚志	28	29	57	25	27	52		109	
44	ゾロ賞 田辺 千昭	28	27	55	26	28	54		109	
45	女子10位 山本さとみ	27	28	55	26	28	54		109	
46	森川 そよ子	26	27	53	28	28	56		109	
47	ラッキー 又吉 孝子	25	27	52	29	28	57		109	
48	橋口 章	26	26	52	28	29	57		109	
49	小崎 幸子	25	26	51	30	28	58		109	
50	トビ賞 加来 博行	29	31	60	27	23	50		110	
51	園田 忠	27	29	56	27	27	54		110	A-7
52	特別賞 又吉 政彰	26	29	55	25	30	55		110	
53	松岡 清治	28	26	54	29	27	56		110	
54	濱崎 信二	26	28	54	27	29	56		110	
55	ゾロ賞 西小野紀子	27	27	54	25	31	56		110	
56	たわらや 峰 妙子	27	26	53	32	25	57		110	

57	ラッキー	松村 博光	27	26	53	32	25	57		110	
58		利根 賢一	27	26	53	28	29	57		110	
59		田川 広子	26	27	53	28	29	57		110	
60	トビ賞	今村テル子	26	23	49	31	30	61		110	A-8
61		村上 純子	32	25	57	28	26	54		111	
62	トビ賞	田上 秀一	27	29	56	30	25	55		111	
63		大川 正憲	27	29	56	27	28	55		111	
64		八木 鶴松	26	28	54	31	26	57		111	
65	トビ賞	原田 晃照	28	26	54	30	27	57		111	
66	ゾロ賞	白石 伸人	28	26	54	29	28	57		111	
67	ラッキー	高橋 一郎	27	27	54	29	28	57		111	
68	ニッタクス	江頭 年一	26	27	53	29	29	58		111	
69	たわらや	松岡江美子	27	25	52	29	30	59		111	
70	トビ賞	山下梨代子	31	26	57	27	28	55		112	
71		高橋 英子	27	28	55	29	28	57		112	
72	トビ賞	松本しのぶ	30	25	55	28	29	57		112	
73		松田 幸裕	27	28	55	28	29	57		112	
74		岩下 誠一	28	25	53	29	30	59		112	
75	トビ賞	畠村 正敏	25	27	52	31	29	60		112	
76	男子中間	山本 利夫	30	29	59	27	27	54		113	
77	ゾロ賞	高木 幹生	28	29	57	26	30	56		113	
78		柴田 一博	29	27	56	29	28	57		113	
79		松尾 良治	29	27	56	29	28	57		113	
80	トビ賞	後藤 治幸	29	27	56	28	29	57		113	
81		下田 久代	28	28	56	27	30	57		113	
82	トビ賞	高橋 好美	27	28	55	26	32	58		113	
83		大塚 博徳	28	26	54	30	29	59		113	
84	たわらや	西野 道世	28	25	53	29	31	60		113	
85	トビ賞	千馬 伸子	27	24	51	33	29	62		113	
86		日高 隆明	30	30	60	28	26	54		114	
87	ラッキー	小嶋美穂子	31	27	58	28	28	56		114	
88	ゾロ賞	高橋 正次	29	28	57	29	28	57		114	
89		橋口 恵子	31	26	57	27	30	57		114	
90	トビ賞	橋川 邦義	29	27	56	26	32	58		114	
91		柳瀬 君世	29	26	55	31	28	59		114	
92	トビ賞	富田 稔	29	25	54	32	28	60		114	
93		内海 寛二	28	26	54	31	29	60		114	
94		佐川 孝子	27	27	54	31	29	60		114	A-5
95		井山 正子	27	27	54	30	30	60		114	
96		佐川 昭文	27	25	52	29	33	62		114	
97	ラッキー	岩本 四一	28	30	58	30	27	57		115	
98	たわらや	梅野真智子	32	25	57	29	29	58		115	
99	ゾロ賞	田上 正子	30	27	57	28	30	58		115	
100	トビ賞	安方 増也	26	30	56	29	30	59		115	
101		田尻 紀子	27	28	55	30	30	60		115	
102	ニッタクス	佐伯ミチヨ	29	26	55	28	32	60		115	
103	トビ賞	河野マチ子	27	27	54	30	31	61		115	
104		石井 一昭	30	31	61	29	26	55		116	
105	トビ賞	田代 エツ	32	28	60	26	30	56		116	
106	女子中間	河野 順子	29	29	58	29	29	58		116	
107	ラッキー	岩下 幸代	29	29	58	28	30	58		116	
108		岩根 賢公	29	29	58	27	31	58		116	
109		村上 敏行	29	28	57	30	29	59		116	
110	トビ賞	安陪 稔	29	28	57	29	30	59		116	
111	ゾロ賞	今村 哲也	29	28	57	29	30	59		116	
112		松永 壽昭	28	29	57	28	31	59		116	
113		河野 秀平	28	29	57	28	31	59		116	
114		永田 時廣	27	30	57	28	31	59		116	A-8
115	トビ賞	田上 農夫男	25	31	56	31	29	60		116	
116		十時 久三男	28	28	56	29	31	60		116	

117	ラッキー	今村ヒロ子	28	28	56	28	32	60		116	
118		城山美智子	29	26	55	32	29	61		116	B-1
119		荒金 剛	28	27	55	28	33	61		116	
120	トビ賞	岩元 孝雄	28	32	60	29	28	57		117	C-5
121		田中 久枝	29	28	57	30	30	60		117	
122	ゾロ賞	澤久 浄子	27	29	56	31	30	61		117	A-8
123	特選賞	渡辺なつよ	27	28	55	31	31	62		117	
124		大塚 正義	29	24	53	31	33	64		117	
125	トビ賞	橋本 春子	31	31	62	26	30	56		118	
126	たわらや	田原 哲司	27	34	61	29	28	57		118	
127	ラッキー	重田 秀己	28	31	59	31	28	59		118	A-8
128		小林 和彦	28	30	58	27	33	60		118	
129		小室 和子	26	28	54	34	30	64		118	
130	トビ賞	大信 昭憲	26	27	53	33	32	65		118	
131		野中 正志	30	30	60	32	27	59		119	
132	特選賞	阿部 真一	32	28	60	29	30	59		119	
133	ゾロ賞	森永 良則	29	30	59	29	31	60		119	
134		入口 健二	31	28	59	28	32	60		119	
135	トビ賞	野口千恵子	26	30	56	30	33	63		119	
136	ニッタクス	信原シズエ	28	34	62	29	29	58		120	
137	ラッキー	坂上 勇	31	30	61	30	29	59		120	
138		甲斐 良介	32	27	59	33	28	61		120	
139	たわらや	井山 久子	30	28	58	30	32	62		120	
140	トビ賞	戸崎 厚美	29	29	58	30	32	62		120	
141		米倉 俊隆	28	30	58	27	35	62		120	
142	特選賞	山下 泉	28	29	57	33	30	63		120	
143		矢田伊都子	30	29	59	32	30	62		121	
144	ゾロ賞	光石 有友	33	30	63	30	29	59		122	
145	トビ賞	進藤 勝蔵	32	30	62	31	29	60		122	
146	ニッタクス	柏木 正信	32	28	60	33	29	62		122	
147	ラッキー	松本 誠子	29	30	59	31	32	63		122	
148		内海富美子	32	28	60	34	29	63		123	
149		小野 修市	32	28	60	32	31	63		123	
150	トビ賞	本山 健志	31	29	60	31	32	63		123	
151	ニッタクス	松永 幸子	31	31	62	28	34	62		124	
152	特選賞	安陪 米子	32	29	61	32	31	63		124	
153		堀江 敏子	32	29	61	30	33	63		124	
154	たわらや	矢田 英二	26	33	59	35	30	65		124	
155	B・B	宮園 恭二	33	34	67	31	27	58		125	
156		酒井 一重	29	35	64	30	31	61		125	
157	ラッキー	後藤 かよ	28	34	62	33	30	63		125	
158		濱崎真由美	29	31	60	34	32	66		126	
159	ニッタクス	大重千恵美	32	28	60	36	31	67		127	
160	トビ賞	片原 博美	35	32	67	31	30	61		128	
161		大津ムツ子	31	29	60	39	29	68		128	
162	特選賞	小森 道子	34	33	67	30	32	62		129	
163		間崎 麗子	34	34	68	32	30	62		130	
164		光岡 輝子	34	33	67	34	29	63		130	
165	トビ賞	松本 順子	34	35	69	31	31	62		131	C-8
166	敢闘	中村 善博	28	38	66	31	34	65		131	
167	ラッキー	辻 ナナヨ	35	36	71	33	31	64		135	
168	たわらや	池辺サチヨ	35	33	68	34	33	67		135	
169		上村 節子	30	32	62	38	36	74		136	
170	B・B	御幡世知子	35	38	73	34	32	66		139	
171	敢闘	園田 政子	40	35	75	32	37	69		144	
172					0			0		0	
173					0			0		0	
174					0			0		0	
175					0			0		0	

第1回 全国PG大会in熊本 団体の部 集計表

熊本県		熊本市		大分県		宮崎県		北部九州		広島県	
川崎富二夫	105	井手 義行	102	加来 博行	110	橋口 章	109	森永 良則	119	橋川 邦義	114
長野 秀輝	102	真嶋敏己津	103	渡辺 信行	107	大重 陽一	104	八木 鶴丸	111	石井 一昭	116
増田 生志	101	佐川 昭文	114	工藤 一男	108	茂谷 昭文	108	田中 謙一	100	大信 昭憲	118
下田 久代	113	田代 エツ	116	高橋 英子	112	小嶋美穂子	114	田中 久枝	117	富田 稔	114
川越真知子	107	西野 道世	113	宗岡 富子	106	山下 恵子	107	田川 広子	110	上村 節子	136
横川 憲子	105	柳瀬 君世	114	信原シズエ	120	山下梨代子	112	光岡 輝子	130	酒井 一重	125
熊本県		熊本市		大分県		宮崎県		北部九州		広島県	
(男) 増田	101	(男) 井手	102	(男) 渡辺	107	(男) 大重	104	(男) 田中	100	(男) 橋川	114
(男) 長野	102	(男) 真嶋	103	(男) 工藤	108	(男) 茂谷	108	(男) 八木	111	(男) 石井	116
(女) 横川	105	(女) 西野	113	(女) 宗岡	106	(女) 山下	107	(女) 田川	110	(女) 酒井	125
(女) 川越	107	(女) 柳瀬	114	(女) 高橋	112	(女) 山下梨	112	(女) 田中	117	(女) 上村	136
合計	415	合計	432	合計	433	合計	431	合計	438	合計	491
順位	優勝	順位	3位	順位	4位	順位	準優勝	順位	5位	順位	6位

男子入賞



左から 2位 田中謙一 優勝 光永幸則 3位 野々下一雄

女子入賞



左から 2位 佐藤サチ子 優勝 横川憲子 3位 松村善美

団体優勝

熊本県PG協会連合会



団体2位

宮崎県PG協会連合会



団体3位

熊本市PG協会連合会

